
UCHWAŁA NR XI/59/2012
RADY GMINY W RUDZIE MALENIECKIEJ

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez 
Gminę Ruda Maleniecka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami oraz oraz art. 6 ust. 1 pkt 1 i art. 14 ust. 5 ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity – Dz. U.z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy w Rudzie Malenieckiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pobyt dzieci w przedszkolu publicznym, zwanym dalej przedszkolem, prowadzonych przez Gminę 
Ruda Maleniecka w zakresie nauczania i wychowania, obejmującego podstawę programową wychowania 
przedszkolnego określoną przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, jest bezpłatny. 

2. Czas zajęć dla realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego, ustala się w wymiarze 
pięciu godzin dziennie. 

3. Godziny, w których realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego, ustala 
dyrektor przedszkola w ramowym rozkładzie dnia. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt dzieci w przedszkolu obejmuje: 

1) opłatę za nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin 
dziennie, 

2) opłatę za wyżywienie w części odpowiadającej kosztom zakupu produktów żywnościowych 
wykorzystywanych do przygotowania posiłków. 

2. Świadczeniami, o których mowa w ust. 1 pkt. 1, przekraczającymi podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, są: 

1) zajęcia wspomagające rozwój umysłowy dziecka (np.: terapii pedagogicznej, twórczego myślenia); 

2) zajęcia rozwijające uzdolnienia artystyczne dzieci (np.: kółka plastyczne, teatralne, muzyczne); 

3) zajęcia badawcze, rozwijające zainteresowania i wiedzę o świecie (np.: kółka ekologiczne, zajęcia 
plenerowe); 

4) zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, umożliwiające dziecku osiągnięcie gotowości szkolnej; 

5) realizacja programów dodatkowych proponowanych przez władze oświatowe oraz autorskich programów 
własnych przedszkoli; 

6) usługa opiekuńczo - bytowa polegająca na sprawowaniu przez przedszkole nadzoru i opieki nad dzieckiem 
w trakcie jego samodzielnych indywidualnych zabaw i czynności w budynku przedszkolai na wolnym 
powietrzu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 3712



§ 3. 1. Ustala się miesięczną odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za świadczenia przedszkoli 
określone w § 2 ust. 2, za każdą rozpoczętą godzinę korzystania ze świadczeń, według stawki 
w wysokości 0,19 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów zajęć dodatkowych, organizowanych przez 
przedszkole na wniosek rodziców (opiekunów prawnych). 

3. Na podstawie stawki odpłatności, o której mowa w ust. 1 oraz ilości godzin dziennego pobytu dziecka 
powyżej 5 godzin, dyrektor przedszkola wylicza oraz podaje do wiadomości rodziców (opiekunów prawnych) 
wysokość miesięcznej opłaty za korzystanie ze świadczeń przedszkolaw zaokrągleniu do pełnych złotych 
w górę jeżeli końcówka jest wyższa od 50 groszy, lub w dół, jeżeli jest równa lub niższa od 50 groszy. 

4. Miesięczna opłata, o której mowa w ust. 3, w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu podlega 
zwrotowi w miesiącu następnym proporcjonalnie do deklarowanej liczby godzin pobytu dziecka poza podstawą 
programową 

5. W przypadku, gdy do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Ruda Maleniecka uczęszcza dwoje lub 
więcej dzieci z jednej rodziny, na pisemny wniosek rodziców (opiekunów prawnych) skierowany do dyrektora 
przedszkola, opłata określona w ust. 1 za drugie dziecko wynosi 75% , za trzecie i każde następne dziecko, 
wynosi 50% opłaty należnej za pierwsze dziecko. 

§ 4. 1. Odpłatność za wyżywienie, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt. 2, obejmująca koszty produktów 
żywnościowych wykorzystywanych do przygotowania posiłków (zwana dalej stawką żywieniową), ustala 
dyrektor przedszkola w porozumieniu z Wójtem Gminy na podstawie sporządzonej kalkulacji uwzględniającej 
normy żywieniowe stosowne do wieku dziecka, rodzaj i liczbę posiłków oraz poziom cen produktów 
żywnościowych niezbędnych do przygotowania tych posiłków. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, stawka żywieniowa za dany miesiąc podlega 
zmniejszeniu za każdy dzień absencji dziecka w miesiącu poprzednim. 

§ 5. Traci moc Uchwały Nr VIII/50/2009 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 18 listopada 2009r. 
w sprawie ustalenia odpłatności za świadczenia w Publicznym Przedszkolu w Rudzie Malenieckiej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Pałgan

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3712


		2012-12-13T12:23:02+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




